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مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت 
گیــان گفــت: ســال گذشــته در قالــب 
کارگــروه تســهیل و رفــع موانــع تولیــد 
۹۸۱میلیــارد تومــان تســهیات رونــق 
تولیــد بــه واحدهــای تولیــدی اســتان 
پرداخــت شده اســت. به گــزارش ایرنا، 
تیمــور پورحیــدری، اظهــار کــرد: ایــن 
میزان تسهیات به ۲۳۰واحد صنعتی، 
کشاورزی و گردشگری در قالب کارگروه 
تســهیل و رفــع موانــع تولیــد اســتان 

پرداخت شده است.
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میلیارد    

مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت 
آذربایجــان غربــی از ایجــاد اشــتغال 
مســتقیم بــرای 445۳نفــر در صنعــت 
اســتان طی ســال گذشــته خبــرداد. به 
گــزارش ایســنا، عبدالحمیــد ســرتیپی 
افــزود: در حــال حاضــر ۱۸۰۲واحــد 
صنعتی تولیدی در اســتان مشــغول به 
فعالیت هســتند کــه برای فعال ســازی 
از  ایــن واحدهــا در اســتان بیــش 
 ۱۲۱هــزار میلیــارد ریال ســرمایه گذاری 

شده است.
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عدد خبر

گیلان

آذربایجان غربی

آذربایجان شرقیعکس خبر

مسجد کبود تبریز 
مسجد کبود یا مسجد جهانشاه، از مسجدهای تاریخی تبریز 

مربوط به دوران حکمرانی قراقویونلوها در قرن نهم هجری است 
که طبق کتیبه سردر آن در سال ۸45هجری شمسی و در زمان 
سلطان جهانشاه مقتدرترین حکمران سلسله قراقویونلو بنا 

شده است. این مسجد با تنوع و ظرافت کاشی کاری و انواع خطوط 
به کاررفته در آن و به ویژه به دلیل رنگ لاجوردی کاشی کاری های 
معرق آن به »فیروزه اسام« شهرت یافته است. عکس: تسنیم 

 تشکیل انجمن کشتی با چوخه
در خراسان شمالی 

انجمن »کشتی با چوخه« در خراســان شمالی برای حفظ آیین و 
رسم این ورزش سنتی تشکیل شد. به گزارش همشهری، در آستانه 
برگزاری مســابقات کشتی با چوخه که امســال سوم اردیبهشت 
برگزار می شود، تشکیل انجمنی نیز مصوب شده است و پهلوانان در 
انتظارند تا مسابقات به بهترین شکل برگزار شود. کشتی با چوخه، 
ورزشی محلی با قدمت چند صد ساله در شمال خراسان، سال۸۷ 
به عنوان میراث معنوی در فهرست آثار ملی میراث ناملموس ثبت 
شده است. امان الله حسین پور، نماینده اسفراین می گوید: تاکنون 
بیش از یک میلیاردو200میلیون تومان بودجه برای کشتی با چوخه 

و تامین زیرساخت ها جذب شده است. 
این رشته از سال۸5 زیر نظر فدراسیون ورزش روستایی و بازی های 
بومی-محلــی قرار گرفته اســت و پیگیری برای ثبــت قوانین در 
فدراسیون ورزش روستایی و بازی های بومی-محلی، تشکیل یک 
فدراسیون و مستقل شدن این رشته ورزشی همچنان دنبال می شود.

رقابت در گود زینل خان
کشتی با چوخه که در گذشته کشتی کردی نامیده می شد، یادآور 
روحیه سلحشــوری، جوانمردی، تعاون و پهلوانــی نزد مردم این 
منطقه است و به طور معمول در جشــن  ها، مراسم عروسی و اعیاد 
در فضای باز، روی چمن و یا خاک نرم، در روستاها، ایلات و عشایر 
انجام می شود. در واقع یکی از سنن مردم کرد شمال خراسان است 
که نه تنها به عنوان یک ورزش، بلکه به عنوان یک آیین فرهنگی و 
پهلوانی در تمام شئونات زندگی مردم جریان دارد و با آداب و رسوم 

خاصی اجرا و گرامی داشته می شود.
چوخه یا چوخا در لغت به معنی جلیقه ای است که چوپانان محلی 
به تن می کردند و جنس آن از پشم حیوانات اهلی )گوسفند( است 
و علت نام گذاری کشتی با چوخه استفاده کشتی گیران از این لباس 
هنگام کشتی گرفتن است. تعلق خاطر مردم خراسان به رقابت های 
کشتی با چوخه به قدری است که مسابقات با حضور ده ها هزار نفر از 
مردم برگزار می شود. شهر به حالت تعطیل درمی آید و در پایان نیز 
به چوخه کاران برتر جوایزی اهدا می شود؛ جوایزی برگرفته از زندگی 
سنتی مردم مناطق خراسان. به فاتحان میدان، قند اهدا می شود. در 
کنار قند، هدایایی نظیر شتر، قوچ، قالی و جاجیم و گلیم، گوسفند، 
لوازم منزل، وجه نقد و سکه نیز عاید پهلوانان این مسابقات می شود.

کشتی با چوخه را به نوعی می توان مادر تمام رشته های کشتی آزاد 
و فرنگی، جودو و کوراش دانست؛ چرا که این کشتی ها فنونی شبیه 
به هم دارد. در اصل فردی پیروز میدان است که بتواند ۳بار   پشت یا 
شانه های حریفش را به زمین برساند، بدون اینکه زمانی برای رقابت 
درنظر گرفته شده باشد. اما مسابقه های امروزی این رشته در وقت 
۱0دقیقه ای برگزار می شود که اگر در پایان پیروزی نداشته باشد، 
سرنوشت برنده به وقت اضافی 5دقیقه ای موکول خواهد شد. کشتی 
چوخه به غیراز خراسان، با عناوین »گوراش«، »گولش«، »آلیش« 

در ازبکستان، قزاقستان و تاتارستان رواج دارد.  

خبر روز

احیایتالابهاوامیدواریحاشیهنشینان
بارندگی های اخیر، تالاب های گندمان، زریوار و پیرسلمان را احیا کرد تا ساکنان حاشیه  آنها به معیشت شان امیدوار شوند

طبق آماری که مرکز ملی اقلیم 
و مدیریت بحران خشکسالی 
اعلام کرده اســت، ۷ استان 
غربی کشور بیشترین بارش سامانه اخیر را دریافت کرده اند؛ بیشترین 
بارش استانی در روزهای ۲۳و ۲۴ فروردین به ترتیب مربوط به لرستان 
با ۶۵.۹، کردستان ۵۹، کرمانشاه ۵۸.۶، ایلام ۵۳.۴،  آذربایجان غربی 
۳۵.۴، خوزستان ۲۳.۶میلی متر و چهارمحال و بختیاری ۲۱.۹ میلی متر 
بوده است. حالا در همین استان ها خبر می رسد که اوضاع تالاب ها بهتر 

شده و حتی برخی از آن ها احیا شده اند.  

گروه ایرانشهرگزا رش 
تالاب زریوار در کردستان، یکی از چشمه های بی همتای آب شیرین 
جهان است که در نتیجه خشکسالی نزدیک به ۷00 هکتار آن به نیزار 
تبدیل شده. معیشت بیش از ۳0 صیاد به بزرگترین تالاب آب شیرین 
 ایران وابسته است، اما در همه ســال های گذشته تورهای صیادی
نیمه خالی و حتی بدون صید از آب جمع می شــود. غیر از صیادان، 

معیشت اهالی ۷ روستای حاشیه ای زریوار هم به تالاب وابسته است و 
از این رو، خبر پر آب شدن این تالاب اهمیت زیادی برای مردم منطقه 
دارد.   محسن سلیمانی، مدیر طرح حفاظت از تالاب های ایران با بیان 
اینکه تالاب های مناطق شمالی، شمال غرب و غرب کشور به واسطه 
بارش های اخیر وضعیت مطلوبی دارند، می گوید که در تالاب زریوار 
در استان کردستان، سطح آب بالاتر از حد نرمال آمده و آب خوبی در 

این تالاب جمع شده است. 

پرآبشدنزریوار

تالاب پیرسلمان در ۱5 کیلومتری غرب اسدآباد در استان همدان 
قرار دارد؛ جایی در کنار امامزاده پیرسلمان که تعدادی چشمه با آب 
معدنی تازه و جوشان دارد و یکی از مقاصد گردشگری در این استان 
است. این تالاب در قسمت شرقی روستای پیر سلمان قرار دارد و اثر 
زیادی بر زندگی مردم می گذارد  حالا معاون محیط زیست طبیعی 
اداره کل حفاظت محیط زیست همدان خبر می دهد که بارندگی های 
اخیر موجب سر ریز شــدن تالاب طبیعی پیرسلمان در شهرستان 
اسدآباد شده است.  مهدی صفی خانی با بیان اینکه تالاب پیرسلمان 
سال گذشته به طور کامل خشک شــد، می افزاید: تالاب پیرسلمان 

سال گذشته در فهرست مناطق شکار ممنوع قرار گرفت و امیدواریم 
با آبگیری کامل این تالاب دوباره شاهد حضور پرندگان مهاجر آبزی 

و کنار آبزی در این منطقه باشیم. 

سرریزشدنپیرسلمان

این تالاب در کنار روســتاي قره گل در آذربایجان غربی واقع و جزو 
تالاب هاي شــناخته شده اســت که در نتیجه خشکسالي در فصل 
تابستان خشک مي شــود. این تالاب به گفته رئیس اداره حفاظت 
محیط زیست بوکان، با بارش های اسفند و سیلابی شدن سیمینه رود 
جانی دوباره گرفته اســت.  آوات بازیار توضیح می دهد که با احیا و 

آبگیری تالاب قره گل در شهرســتان بوکان ضمن خوشحالی مردم 
شاهد ورود پرندگان مهاجر به این شهرســتان هستیم. او می گوید 
که اهالی روســتا نیز خود پای کار بودند و با جمــع آوری و تأمین 
هزینه ۱۶5 میلیون تومانی اقدام به لایروبی مسیر حقابه این تالاب 
از سیمنیه رود کردند. همچنین در شهرستان مهاباد این استان، برای 
نخستین بار طی دهه اخیر تالاب  بین المللی »قوپی باباعلی« احیا و 

تالاب »کانی برازان« این شهرستان سرریز شد. 

آبگیریقرهگل

احیایتالابگندمان
تالاب گندمان یکی از ۱0 تالاب برتر پرنده نگری ایران است و در سال های 
اخیر علاوه بر موضوع گردشگری، گردشگری کشــاورزی در حاشیه آن با 
هدف بهبود معیشت ساکنان حاشــیه تالاب مطرح بوده است، با وجود این   

خشکسالی همیشه این وضعیت را در معرض آسیب قرار داده.
حالا رئیس اداره محیط زیست بروجن در چهارمحال و بختیاری از آبگیری 
کامل و احیای تالاب در پی بارش های اخیر خبــر می دهد و می گوید: آب 
تالاب در فصل تابســتان سال گذشــته به میزان 40 درصد از وسعت 9۸0 
هکتاری کاهش یافته بود که بارش های اخیر ســطح تالاب را به طور کامل 
آبگیری و پر کرد. مرتضی منصوری با بیان اینکه تالاب بین المللی گندمان 
آب چاه  های کشاورزی ۸ روستای پایین دست را تامین می کند، می افزاید: 
محیط بانان و جوامع محلی در زمان بارندگی به هدایت آب های ســطحی 
اقدام می کنند. تالاب دهنو در این استان هم در روزهای پایانی سال گذشته 
و پس از 20 سال خشکیدگی احیا شد. مهار پدیده گرد و غبار محلی از بین 
رفتن آلودگی ناشی ازآتش سوزی های تالاب، تقویت چشمه ها و سفرهای 

زیرزمینی از ثمرات احیاي این تالاب است.  

خراسان شمالی
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